
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.507 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 097/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 97/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVEROS PARA USO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS-I 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

1  BOLA DE VINIL, 40CM 

APROXIMADAMENTE, CORES 
DIVERSAS   

FISIC FORM 20,00 9,49 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

4 AGULHA DE CROCHÊ N°: 0.0 

(200MM), EM AÇO NIQUELADA. USO: 

LINHAS E FIOS   

COAST 5,00 6,90 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

5 AGULHA DE CROCHÊ N°: 2.0 
(175MM), EM AÇO NIQUELADA. USO: 

LINHAS E FIOS   

COAST 5,00 6,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

6 AGULHA DE CROCHÊ N°: 3.0 

(125MM), EM AÇO NIQUELADA. USO: 
LINHAS E FIOS   

COAST 5,00 7,90 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

8 BARALHO JOGO DE CARTAS 

ESPANHOL, CARTAS PLASTIFICADAS, 

QUANTIDADE DE   CARTAS: 42 (02 
JOGOS DE 40 CARTAS NUMERADAS 

DE 01 A 12 + 02 CURINGAS), 

TAMANHO DO NAIPE GRANDE, COR 

BÁSICA FRENTE: BRANCA, COR 
BÁSICA VERSO: 01 CAIXA VERMELHA 

E 01 CAIXA AZUL. FABRICAÇÃO 

NACIONAL, NÃO TRANSPARENTE.   

NAIPES 4,00 7,39 

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

9 BARALHO JOGO DE CARTAS UNO, 
CARTAS PLASTIFICADAS, 

QUANTIDADE DE CARTAS  114, COR 

PADRÃO. FABRICAÇÃO NACIONAL, 
NÃO TRANSPARENTE.  

UNO 6,00 8,19 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

10 BARALHO JOGO DE CARTAS, CARTAS 

PLASTIFICADAS, QUANTIDADE DE 

CARTAS:  110 (02 JOGOS DE 52 
CARTAS + 04 CURINGAS + 02 CARTAS 

GARANTIAS), CLASSIFICADOS EM 04 

NAIPES TAMANHO GRANDE, COR 
BÁSICA FRENTE: BRANCA, COR 

BÁSICA VERSO: 01 CAIXA VERMELHA 

E 01 CAIXA AZUL. FABRICAÇÃO 
NACIONAL, NÃO TRANSPARENTE.  

COPAG 6,00 11,20 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

11 BOLA CONFECCIONADA EM EVA, 

SEM COSTURA, COLORIDA, ATÓXICO, 
COM   8” DE DIÂMETRO, CONTENDO 

VÁLVULA PARA ENCHER E ESVAZIAR.  

ALLPHA 5,00 36,00 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

12 BOLA DE BASQUETE TAMANHO 

ADULTO, CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, CÂMARA   BUTIL, 

MEDINDO ENTRE 75-78CM, PESANDO 

ENTRE 650-700 GRAMAS. MIOLO 

REMOVÍVEL, MATRIZADA. A MARCA 
DEVER SER OU TER SIDO APROVADA 

PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 

DE BASQUETE (CBB), OU PELA 
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE 

BASQUETE (FIBA) OU POR, NO 

MÍNIMO, 1 FEDERAÇÃO DE 
BASQUETE NACIONAL.  

SCALIBU 1,00 80,00 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

13 BOLA DE BORRACHA N.º 3, COM 

ALTA PERFORMANCE E 

RESISTÊNCIA, PESO   APROXIMADO 
DE 55 A 60 GRAMAS, 

CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 19 

CENTÍMETROS, FABRICAÇÃO 
NACIONAL.  

LCM 25,00 40,90 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

14 BOLA DE FUTEBOL TAMANHO 

OFICIAL ADULTO, CONFECCIONADA 

EM PVC E PU,  COSTURADA, CÂMARA 
BUTIL, MEDINDO ENTRE 68-70CM, 

410-450 GRAMAS. COM VÁLVULA. A 

MARCA DEVE SER OU TER SIDO 

APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF), OU 

PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL 

DE FUTEBOL (FIFA) OU POR, NO 
MÍNIMO, 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL 

DE FUTEBOL DE CAMPO NACIONAL.   

TOPPER SAMBA 1,00 185,90 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

15 BOLA DE MEDICINE BALL DE 1 KG, 

BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E 
PARA  TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, 

MATRIZADA, CONFECCIONADA COM 

BORRACHA.  

KAEMY 1,00 90,00 

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

16 BOLA DE MEDICINE BALL DE 2 KG, 
BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E 

PARA   TREINAMENTOS 

ESPECÍFICOS, MATRIZADA, 
CONFECCIONADA COM BORRACHA.  

KAEMY 1,00 109,90 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

17 BOLA DE TENIS DE MESA, 40MM, 

CELULOIDE.   

VOLLO 20,00 4,10 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

18 BOLA DE VINIL, 20CM 

APROXIMADAMENTE, CORES 
DIVERSAS   

FISIC FORM 24,00 7,30 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

19 BOLA PARA PILATES, MODELO BOLA 

SUIÇA, APLICAÇÃO 

CONDICIONAMENTO FÍSICO  
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 

VOLLO 5,00 63,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DIÂMETRO: 75 CM/PVC 

ANTIDERRAPANETEM/CARGA: 300 K 
G  

LOTERICA E 

COMERCIO 

SL EIRELI 

20 BORRACHA DE SILICONE PARA 

MOLDES, ALTA FLEXIBILIDADE, COM 

CATALIZADOR.  EMBALAGEM 
CONTENDO 1 KG.  

TERAC 10,00 60,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

21 CHINELO DE BORRACHA DE 1ª 

QUALIDADE. TIRA EM BORRACHA. 

SOLADO   ANTIDERRAPANTE EM 
BORRACHA, SOLADO E TIRA DA 

MESMA COR, ESPESSURA COM NO 

MÍNIMO 10MM, TIRA SEPARANDO O 

PRIMEIRO PODODÁCTILO OU HÁLUX 
(DEDO GRANDE DO PÉ) DOS DEMAIS, 

ESTICANDO-SE PARA A PARTE 

SUPERIOR DO PÉ E DIVIDINDO-SE 
ENTRE OS LADOS ESQUERDO E 

DIREITO, LARGURA TRADICIONAL, 

COM FURO PARA ENCAIXE DA TIRA, 
DEVIDAMENTE AJUSTADA. 

NUMEROS: 35/36 (15 PARES), 37/38 

(15 PARES), 39/40 (15 PARES). 
CORES: AZUL NAVAL, CAFÉ, 

VERMELHO RUBI, ROSE GOLD E 

AMARELO.  

HAVAIANA 45,00 17,70 

ROSANE 
APARECIDA 

SKRZYPCZA

K 

22 COLA BRANCA, ADESIVO À BASE DE 
PVA, COMPOSTA POR POLIACETATO 

DE   VINILA (PVA) EM DISPERSÃO 

AQUOSA, QUE GARANTE TOTAL 

ADERÊNCIA EM DIVERSOS 
MATERIAIS POROSOS, COMO 

ARTEFATOS DE MADEIRA, 

LAMINADOS PLÁSTICOS E PAPÉIS. 
PRODUTO SEM CARACTERÍSTICAS 

TÓXICAS, VERSÁTIL E DE FÁCIL 

APLICAÇÃO. DEVE SER UTILIZADO 
PELOS PROCESSOS CONVENCIONAIS 

DE COLAGEM (PRENSAGEM A FRIO E 

A QUENTE). PRONTO PARA USO, SEM 
A NECESSIDADE DE PREPARO OU 

ADIÇÃO DE OUTROS COMPONENTES, 

TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA, 

ISENTO DE SOLVENTES, ODOR 
SUAVE, PRODUTO SEM 

CARACTERÍSTICAS TÓXICAS, ALTA 

FORÇA DE COLAGEM.  
TEMPERATURA: PRENSA QUENTE: 

ENTRE 60ºC E 90 ºC, PRENSA FRIA 

ACIMA DE 12ºC. PERÍODO: PRENSA 
QUENTE: 3 A 5 MINUTOS, PRENSA 

FRIA: SUPERIOR A 3 HORAS. TEMPO 

DE CURA: PRENSA QUENTE: MÍNIMO 
DE 12 HORAS PRENSA FRIA: MÍNIMO 

DE 24 HORAS. FRASCO CONTENDO 1 

CASCOREZ 20,00 25,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

KG. MARCA REFERÊNCIA: IGUAL OU 

SUPERIOR A CASCOREZ  

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

23 CORDA NAVAL POWER CROSS FIT 
NYLON 25MM DE ESPESSURA, COR 

PRETA.    

VOLLO 30,00 425,00 

LOTERICA E 

COMERCIO 
SL EIRELI 

25 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS 40 

X 60 CM, COM 10 MM DE 
ESPESSURA, LISO,   CORES 

VARIADAS.  

EVAMAX 100,00 196,50 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

26 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS 40 

X 60 CM, COM 2 MM DE ESPESSURA, 
COM  ESTAMPAS E CORES 

VARIADAS.  

ESTRELA VERDE 100,00 3,78 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

27 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS 40 

X 60 CM, COM 5 MM DE ESPESSURA, 
LISO,  CORES VARIADAS.  

ESTRELA VERDE 200,00 1,68 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

28 FIO DE NYLON, ARTESANADO E 

PESCA, TRANSPARENTE, NÚMERO 
0,30, CARRETEL   COM 100 METROS.  

BKT 3,00 4,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

29 FIO DE NYLON, ARTESANADO E 

PESCA, TRANSPARENTE, NÚMERO 

0,35, CARRETEL   COM 100 METROS.  

BKT 3,00 4,90 

ROSANE 
APARECIDA 

SKRZYPCZA

K 

30 FITA DE CETIM Nº 0, COMPOSIÇÃO: 
100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 

10M,  CORES DIVERSAS.  

PROGRESSO 80,00 4,20 

ROSANE 
APARECIDA 

SKRZYPCZA

K 

31 FITA DE CETIM Nº 00, COMPOSIÇÃO: 
100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 

10M,   CORES DIVERSAS.  

PROGRESSO 80,00 3,80 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

32 FITA DE CETIM Nº 5, COMPOSIÇÃO: 
100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 

10M,   CORES DIVERSAS.  

PROGRESSO 80,00 7,20 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

36 GESSO EM PÓ, SECAGEM RÁPIDA, 

TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM: 4 
HORAS, COR   BRANCA, PACOTE 

CONTENDO 1KG.  

GESSO FACIL 20,00 5,90 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

37 JOGO DE FRESCOBOL. PAR DE 

RAQUETES COM APROXIMADAMENTE 
40CM, DE   MADEIRA MACIÇA, COM 

GRIP (PARTE DO CABO COBERTO DE 

BORRACHA) E 1 BOLINHA DE 

FRESCOBOL DE BORRACHA. 
DIMENSÕES DA RAQUETE: 4CM DE 

LARGURA NA PONTA CABO X 20,5CM 

DE LARGURA NA CABEÇA DA 
RAQUETE X 43,5CM DE 

PROFUNDIDADE X 2CM DE 

ESPESSURA.  

WILSON 6,00 67,50 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

40 LINHA PARA CROCHÊ, 100% 
ALGODÃO MERCERIZADO, FIO 151 

TEX, NOVELO  CONTENDO  151,3g = 

1.000 METROS, CORES DIVERSAS, 
LISO.  

CIRCULO 20,00 20,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

41 LINHA PARA CROCHÊ, 100% 

ALGODÃO MERCERIZADO, FIO 151 
TEX, NOVELO   CONTENDO  151,3g = 

1.000 METROS, CORES DIVERSAS, 

MESCLADO.  

CIRCULO 20,00 12,70 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

42 LINHA PARA CROCHÊ, 100% 
ALGODÃO MERCERIZADO, FIO NE 

4/2: 295 TEX,   NOVELO CONTENDO 

65 METROS, CORES VARIADAS.  

CIRCULO 20,00 14,50 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

43 MANTA DE STRASS 5CM X 45CM, 
PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO 

COM APLICAÇÃO  TERMOCOLANTE, 

COR DOURADA.  

HENRIKEI 5,00 24,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

44 MANTA DE STRASS 5CM X 45CM, 

PARA CONFECÇÃO DE ARTESANATO 
COM APLICAÇÃO  TERMOCOLANTE, 

COR PRATA.  

HENRIKEI 5,00 24,90 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

45 MASSA PRONTA PARA MODELAGEM 

EM BISCUIT, QUE PERMITA 
PIGMENTAR COM   TINTA DE TECIDO 

OU TINTA ÓLEO. 

 
COMPOSIÇÃO: COLA BRANCA A BASE 

DE PVA, AMIDO DE MILHO, VASELINA 

E CONSERVANTES. EMBALAGEM 
CONTENDO 1 KG. 

 

  

INKWAY 50,00 17,90 

ROSANE 
APARECIDA 

SKRZYPCZA

K 

46 MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO 
6MM, COM FURO, COR BRANCA. 

EMBALAGEM   CONTENDO 500 

GRAMAS.  

CAPTIVE 3,00 48,00 

ROSANE 
APARECIDA 

SKRZYPCZA

K 

47 MEIA PÉROLA PARA ARTESANATO 
6MM, COM FURO, COR CREME. 

EMBALAGEM   CONTENDO 500 

GRAMAS.  

CAPTIVE 3,00 48,00 

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

49 MINI BOLA CONFECCIONADA EM 
EVA, SEM COSTURA, COLORIDA, 

ATÓXICO, COM  5” DE DIÂMETRO, 

CONTENDO VÁLVULA PARA ENCHER 
E ESVAZIAR.  

ALLPHA 25,00 22,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

50 PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 0,3 X 

100 METROS   

GIOPACK 10,00 48,90 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

51 PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 0,45 X 
65 METROS   

GIOPACK 10,00 46,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

53 PARAFINA LENTILHADA PURA. 

EMBALAGEM CONTENDO 1 KG   

MOMENTO DA 

ARTE 

30,00 57,90 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

54 PÉROLA PARA ARTESANATO 10MM, 

FURO PASSANTE, COR BRANCA. 

EMBALAGEM  CONTENDO 500 
GRAMAS  

CAPTIVE 5,00 48,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

55 PÉROLA PARA ARTESANATO 10MM, 

FURO PASSANTE, COR CREME. 
EMBALAGEM   CONTENDO 500 

GRAMAS  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

56 PÉROLA PARA ARTESANATO 12MM, 

FURO PASSANTE, COR BRANCA. 
EMBALAGEM  CONTENDO 500 

GRAMAS  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

57 PÉROLA PARA ARTESANATO 12MM, 

FURO PASSANTE, COR CREME. 
EMBALAGEM  CONTENDO 500 

GRAMAS.  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

58 PÉROLA PARA ARTESANATO 6MM, 

FURO PASSANTE, COR BRANCA. 

EMBALAGEM   CONTENDO 500 
GRAMAS.  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

59 PÉROLA PARA ARTESANATO 6MM, 

FURO PASSANTE, COR CREME. 

EMBALAGEM  CONTENDO 500 
GRAMAS  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

60 PÉROLA PARA ARTESANATO 8MM, 

FURO PASSANTE, COR BRANCA. 

EMBALAGEM   CONTENDO 500 
GRAMAS  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

61 PÉROLA PARA ARTESANATO 8MM, 

FURO PASSANTE, COR CREME. 

EMBALAGEM  CONTENDO 500 
GRAMAS  

CAPTIVE 5,00 48,00 

ESPORTIVA 

RV EIRELI 

62 PETECA FABRICADA COM PENAS 

BRANCAS, BASE ESFÉRICA, EM 

BORRACHA.   

LIDER 30,00 8,00 

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

63 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, 
MATERIAL 

MADEIRA/BORRACHA/ESPONJA,  UM 

DOS LADOS REVESTIDO.  

FISIC FORM 4,00 14,20 

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

64 REDE DE VÔLEI COM CORDAS, CABO 
DE AÇO PLASTIFICADO. MATERIAL   

POLIETILENO COM 4 LONAS 

SINTÉTICAS, FIO 2,50 MM. SUPORTE 
PLÁSTICO NAS PONTAS SUPERIORES 

QUE IMPEDEM A AÇÃO CORTANTE 

DO CABO. QUADRO ESTRUTURAL EM 
CORDA DE NYLON 6MM. MEDIDAS 10 

M X 1 M. MALHA 10 X 10, 

RESISTENTE A RAIOS.  

DUNK 1,00 258,00 

ESPORTIVA 
RV EIRELI 

65 REDE TENIS DE MESA - MATERIAL 
NÁILON, MEDIDAS 1.7 M X 15 CM.   

FISIC FORM 2,00 34,50 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

66 TÁBUA DE VIDRO TEMPERADO PARA 

CORTE, MEDIDAS APROXIMADAS:   

300MM X 220MM. ESPESSURA: 8MM 
 

 

 
  

JK 10,00 20,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

68 TECIDO ESTAMPADO PARA 

PATCHWORK, 100% ALGODÃO, 1,40M 
DE LARGURA.   

TONITEX 50,00 19,80 

LOTERICA E 

COMERCIO 

SL EIRELI 

69 TECIDO LISTRADO PARA 

PATCHWORK, 100% ALGODÃO, 1,40M 

DE LARGURA.   

PERIPAM 50,00 19,90 

ROSANE 
APARECIDA 

SKRZYPCZA

K 

70 TELA TECIDO ARTISTICO, 100% 
ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE 

RESINAS  ACRILICAS COMPATIVEIS 

PARA TINTAS A ÓLEO, ACRILICA E 
AQUARELA. ARMAÇÃO EM MADEIRA. 

MEDIDAS: 20 X 20 CM.  

VIQUETI 60,00 13,70 

ROSANE 

APARECIDA 

SKRZYPCZA
K 

71 TELA TECIDO ARTISTICO, 100% 

ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE 

RESINAS  ACRILICAS COMPATIVEIS 
PARA TINTAS A ÓLEO, ACRILICA E 

AQUARELA. ARMAÇÃO EM MADEIRA. 

MEDIDAS: 30 X 30 CM.  

VIQUETI 60,00 16,60 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

72 TINTA GUACHE COM 500ML, 
ATÓXICA, PRONTA PARA USO, 

SOLÚVEL EM ÁGUA,  CORES 

MISCÍVEIS ENTRE SI, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, COMPOSTA 

POR ÁGUA, NAS SEGUINTES CORES: 

BRANCO, AMARELO PELE, AMARELO 
OURO, LARANJA, VERMELHO FOGO, 

ROSA, MAGENTA, AZUL CELESTE, 

AZUL, AZUL TURQUESA, VERDE 
FOLHA, VERDE BANDEIRA, VIOLETA, 

MARROM E PRETO.  

ACRILEX 100,00 11,25 

ROSANE 

APARECIDA 
SKRZYPCZA

K 

73 TNT, GRAMATURA 40 G/M2, 100% PP 

(POLIPROPILENO), LARGURA DE 
140CM,   CORES VARIADAS. ROLO 

CONTENDO 50 METROS  

DUB FLEX 10,00 74,50 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

74 VARETA DE BAMBU OU MADEIRA, 

COM 60CM APROXIMADAMENTE, 
PACOTE COM   100 UNIDADES.  

ESTILO 10,00 19,80 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 97/2019, é de 

R$ 53.732,40 (Cinqüenta e Três Mil, Setecentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de novembro de 

2019 
 

 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 
 


